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Wyjątkowa i niecodzienna wizyta w Urzędzie
Miasta i Gminy Oleśnica

8 kwietnia Urząd Miasta i Gminy Oleśnica odwiedziły wyjątkowe osoby – najmłodsi mieszkańcy
naszej gminy, czyli przedszkolaki z grup Krasnale i Sówki. Wraz ze swoimi wychowawczyniami:
Teresą Wójcik, Sylwią Gruszką, Aliną Poniewierską oraz Beatą Ambroży, dzieci miały okazję z
bliska  poznać  miejsce,  w  którym  na  co  dzień  zapadają  decyzje  ważne  dla  całej  lokalnej
społeczności.

Wizyta rozpoczęła się w świetlicy urzędu, znanej również jako sala obrad. Tam przedszkolaki
zostały serdecznie przywitane przez przedstawicieli władz samorządowych: Burmistrza Miasta i
Gminy Oleśnica Piotra Strzeleckiego, Przewodniczącą Rady Miejskiej Krystynę Bator, Zastępcę
Burmistrza Leszka Judę, Sekretarz Gminy Joannę Skórską, Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu
Cywilnego Katarzynę Lalewicz oraz Podinspektor ds. kultury Beatę Brykowską.

Na początek dzieci dowiedziały się, czym właściwie zajmuje się urząd, kto w nim pracuje, jakie
pełni  funkcje i  jak wygląda codzienna praca urzędników. Przedszkolaki  mogły zobaczyć m.in.
system do transmisji i monitorowania obrad Rady Miejskiej, co wywarło na nich duże wrażenie.
Nie zabrakło również pytań – młodzi goście z entuzjazmem pytali o sprawy, które ich ciekawiły, a
przedstawiciele  urzędu  odpowiadali  z  uśmiechem  i  zaangażowaniem.  Jednym  z  najbardziej
emocjonujących  momentów  okazała  się  prezentacja  systemu  Google  Maps.  Pani  Katarzyna
Lalewicz, z imponującą szybkością i precyzją, odnajdywała na mapie miejsca zamieszkania dzieci.
Radości i śmiechu nie było końca – dla wielu przedszkolaków była to pierwsza okazja, by zobaczyć
swój dom w takiej odsłonie! Po części oficjalnej przyszedł czas na zwiedzanie poszczególnych
wydziałów urzędu. Dzieci odwiedzały kolejne pokoje z wielką ciekawością, a pracujące Panie z
uśmiechem witały najmłodszych, przedstawiając swój referat oraz wymieniając jakie funkcje pełni
w urzędowej  machinie.  Przedszkolaki  mogły  z  bliska przyjrzeć się,  na  czym polega praca w
administracji  samorządowej.  Na dłużej zatrzymały się w referacie USC, gdzie zobaczyły stare
księgi z aktami urodzenia, małżeństwa oraz zgonu z przed ponad 100 lat! Dowiedziały się, że w
naszej gminie mieszkają wyjątkowi seniorzy-pani w wieku 103 lat oraz pan mający 102 lata. To
prawdziwi nestorzy naszej społeczności, symbole długowieczności i życiowej mądrości. Mieli też
okazję zobaczyć oraz przymierzyć łańcuch kierownika USC, zakładany podczas ceremonii zawarcia
małżeństwa –symbol władzy urzędowej i państwowej, który dodaje powagi i doniosłości ceremonii
zaślubin.  Przedszkolaki  zobaczyły  jak  wygląda  dowód  osobisty,  a  jednocześnie  otrzymały
informacje oraz zaproszenie, że jest możliwość otrzymania takiego dokumentu tożsamości, jeśli
przyjdą  do  urzędu  z  rodzicem,  który  wypełni  odpowiedni  wniosek.  Wszystkie  informacje
przedstawione zostały w przystępny sposób dla dzieci  i  ich wieku.  Nie zabrakło też zabawy,
bowiem maluchy mogły usiąść w fotelu Burmistrza, sprawdzić, jak działają pieczątki urzędowe, a
nawet „podpisać” dokument.  Wizyta zakończyła się wzruszającym akcentem – dzieci  wręczyły



Panu Burmistrzowi własnoręcznie wykonany obrazek w podziękowaniu za gościnność i serdeczne
przyjęcie.  Widać  było,  że  spotkanie  to  nie  tylko  rozbudziło  ciekawość  najmłodszych,  ale  też
wzbudziło u nich poczucie przynależności do lokalnej społeczności.

Mamy ogromną nadzieję, że ta wizyta stanie się dla przedszkolaków ważnym wspomnieniem – być
może pierwszym krokiem do większego zainteresowania sprawami publicznymi. Kto wie – może za
kilka czy kilkanaście lat ktoś z nich zasiądzie w tych samych urzędowych pokojach, już jako
dorosły obywatel?!

Dziękujemy naszym małym gościom za radość, uśmiech i pozytywną energię, którą wnieśli w mury
Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica. Było nam niezmiernie miło Was gościć, a drzwi urzędu są zawsze
dla Was otwarte!
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